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lává hodnot Jeho tm 1 10 tule Well

tu Jšlé někdo 1 věřitelii na l jí ž

se na néj něco dostane? Pak mtul

býlí vín jeho veliká!

JřiIJí chicagský několikanásobný
milionář napsal článek v nřmž tvrdí

Je každý člověk set 17 kapitálu mňže

rychle nahromadili milion! Ale jak

jukt to j ta vřel Ten člověk by ni

mohl o ná 1l-K- 1t Dcmnrtclnou litilu

hu kdyby nim to řekl

Jihtý iťwyorrký HhI ra?I: "Chi

cago Hiřlo jt-- jdnu vraždu zt (10-ule-
drií

dva dny" Ano jen jednu
ktťroQ jiolicie vyp&trala le mohly

být uíkttré o uichl policie neví

neboť ta je jak znimo nársmnč

nevidomá
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praktiky Kozlovy odhaUny lkltnh
téi privrdkrm N"ákim ktry v

zájmu svýi h klirritft prohlížet i 17

mtrkeft a 1 ni b naUtl mtm

dobrý — otatfit byly vfm třití
řtvrtí a páté markrs mohou

tedy ubolá-- ! markeie tyto z mo-

zolné' vydl(iéprniie své ztkoupivsl
doslali při nynljiím klesnutí na
jetku to lz st snadno vypočlxti
Kotel ovAetn prwiával všechny za

market e prvé třídy a tím dopousti
se pl vod A na dSvfřujioích mu

lidech Ujisti ní pana Veselého že

se Kozlovi pří soudu ani vlasu nn-zkři-

má malé váhy To okáže

budoucnost Ž rozhořčení proti
Kozlovi mezi lidem dosud nutuch!o!
toho d&kazem jou poznámky ve

schflzi viřitelskó pronesené že Kozel

by patřil na íibenici aneb axpoň do
Joliet a že viřitelé jsou ochotni i

grošem svým na to přispitiaby tam
dostalo zaslouženého odpočinku Ve

středu milo býti opít pokračováno
ve výslechu Kozlovu avňak soudce

Carter rozhodnul že výslech odložen

býti má až do té doby kdy hotov
bude úplný výkaz Kozlova jminf a
dluhň tak aby právníci mohli upo
třebiti knih k výslechu což v celku

vyžadovali bude jeété asi pit dní

Další události z vyšetřování
Kozlova bankrotu V pátek večer
v síni soudce Cartera vydávány byly

listiny a papiry nalezené v Kozlovi
bance povodním jich majitelfttn a

při tom zároveň došlo opit ke krati-

čkému výslechu Kozla a p Voboreké

ho Výslech týkal se známé noty p
ISenese která indorsována jest na

rubu též p F C Layerem a nalézá
se nyní v majetku jistého pana Ha-díl- ka

jemuž byla prodána Výslech
mil týž výsledek jako všecky přede-

šlé že advokáti nemohli dodtati z

pana Kozla žádné určité odpovidi
Kozel chudák trpí tak úžasnou
krátkou pamětí že je k politování
Neví ani zda-- li a kdy nota byla
prodána aneb jakým způsobena do-

stala se panu Kadílkovi do rukou
neví vftbec o existenci této noty
neví zhola nic je zkrátka tak nevi-

domý jako novorozenátko lan
Voborsk sice notu zná a přiznal
se té! Ze na rubu potvrdil příjem
jisté částky peníz avšak neviděl
kdo vlastni peníze ony přijímal
Pan Layer jehož podpis nalézá se

na rubu noty popírá rozhodné pra
voiC tohoto podpisu a ani na dotkli vé

vyzvání soudce Cartera nemíní svojí
výpovfď Nota ta bude znamenitým
příspévkem ke Kozlovým obchodním

praktikám 1'říští líčení se konati
bude v úterý dne 23 června Zatím
na Kozla vycházejí i jiné menéí
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domyslnou Prtěujet br nás %

velikou pílí neb vytknul obé dva

účely
Založen byl m března 1 n jako

Dámký Odbor IW Matice Škol-

ské v Čei háeh zasílaju každoročně
větší neb menší částku peněz ku

podpořit ia5í ohrožené národností
uzavřeném území a ku zachráně-

ní n%Sf zlité české mládeže Mi-

mo to již po dva roky vydržuje
čejkou nedělní škc-l- v prvním
roce dopolední a v druhém odpo-
lední a jest to sbor poměrné malý
na to množství 6Nešek zde usaze-

ných S přispěním několika vla-

stenek a spolkft českých vykonal
již mnoho dobra pro naíí alarou i

novou vlast Jsme tedy přesvěd-

čeny že pravé nadšení vlastenecké
dobrá vůle divy vytvoří pročež

jen dále v tom šlechetném díle

pokračujme ke cti a slávě jména
čeakého a v zájmu osvojení svobo

domyslnosti našich drahých dítek
Znamenáme se za Dámský Odbor

Matice školské Klementina Nová-

ková předsedkyně Ludmila Veselá

tajemnice
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Kfřopy pohllípjí dfe# k Hl Imri
kfls itdá národní rtpublik4riká
k'invrni a i ku I má t]lti titin-ri- i

knm lidu not ♦ Míál který

lto pouíté bídy strádání a nsdir- -

útku práix má vyvéti jj a li lu

svámu opitřill sťastoAjií a klid

nijíí budoucnont spočívající v roz

květu olrt hodu a prfimyslu
Každé vykoupení aiplaceno bývá

značnými obitrnl a ovsem i Uto

vykoupení amerického lidu od tlu

stého proroka demokratismu stáli
bude značný gros to jest al pravý

pakatýlek proti tomu co nás stál

experiment a panem Clevelandem
Mň v níž konvence jest odbývá

na stojí 75 tisíc dollira a druhých
75 tisícovek padne 11a výdeje za

tiskové práce každodenní čistiní
síni osvětlování služby hasiči) a

hlídacft a za sta jiných maličkostí
Také práce pořadatel konvence

vyžadovali bude hezkou sumičku

Meíkáť v Hl Uma již po nikolik

neuci a ve sve uraaovne umístěné
v předním hotelu zarnistnává ce

lou armádu písařo a klernň To
všecko jest však pouhé nic proti
tomu co konvence státi bude dele-

gáty a návštivníky její
Konvenci přítomno jest více jak

1000 delegáili a zástupcA z nichž

každý doprovázen jest nijakým
přítelem tak že možno poMtati
200 osob přímo na konvenci sú- -

častniných Připočítáme-l- i k to-

mu novinářské zpravodaje poslíč-

ky atd tu jnáme nový tisíc Kdyby
každá c tichto osob utratila v St
Louisů pouze ♦ 100 kromč želez-

ničního jízdného tu bude v St
Louis dáno do oběhu $300000 a

lalších t'200000 pohltí vydání za

telegramy rozesýlané po všech

končinách což činí dohromady pfil

millionu doll

Ale to dosud není nic povážíme
li že Ht Louis hostí v sobi 100-00- 0

návMtivnlkfl kteří zaplatili za

dopravu svojí ke konvenci nejmé -

né 250 tisíc doll a jak vysoko zde

"pustí chlup" to závisí od toho

jak naplniny jsou jich tobolky —

Směle však můžeme počítali že

utratí každý 1 nich nejrnéné $3

denné což činí maličkost 3 milio

nů Vydání za hudby soukromé

telegramy dopisy atd státi budu

též vysoko do tisícft i počítejme
že okolo čtyř milionů— ne li více
— na tu konvencí padne

Kdyby tyto čtyry miliony vypla-

ceny býti mily v papírových doll
a 1 nich zhotoven byl koberectu by
mil 1000 stop délky a C50 stop šíř-

ky a pokryl by 15 akrft pfldy Kdy-

by na tento koberec postaven byl

washingtonský kapitol tu by vyjí-
mat se jako malý domeček Čtyry
miliony dollarů ve zlaté postave-

ny do pyramidy čtyř stop v prnmé-r- u

dosahovaly by výše 5 stop po-

stave ve stříbře na 10 stopácb
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čtverečiiít h vyčnívaly by ď výíe
15 stop
Delegáti í návitřvníei jou ovsem

a ohromné vétíiny tké kuřáei %

budou potřebovali průměrné i

pit doutníku denně což činí do-

hromady 1500000 Dotititky

tyto uloženy v bedničky po 50 ku-

sech vyžadují 75 tisíc bedniček a

tyto postaveny na sebe tv řily by v

pyramidu 2 a půlmílc vysokou Kdy-

by doutníky tyto položily se rovno-bižn- i

tu zaujímaly by mil

Počítáme li prfiméretn cenu tři za

čtvrťák tu se v St Louisů při kun

věnci vypustí v dým í(iílltíOí
Avšak dosti již těch cifer Dej-

me tomu že americký lid státi

bude jmenování příštího presiden-

ta slavné republiky naíí v celku

pit milionů
Co jest to u porovnání s tím co a

získáme až na křeslo Washingto-
ne Lincolna a (iariielda zasedne

iniiž jenž na štít svůj povznesl
ochranu americké práci a tím ochra-

nu našemu lidu!
Nera o
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Chicago června lSUii

Vážené vlastenky!
Ku skvilému úspěchu Vaše-

mu při vydání ženxkého listu ve

prospěch české školy — dovolujem
Jnu

si Vám blahopřát! a pf oje ví ti svoje
uznání záslužné práci Vaší Jsme

velice potišeny že stejný cíl s ná

mi sledujete i stejné snahy smi

řující ku vychování a vzdělání

našich dítek v jich sladkém jazyku
mateřském Jak Vám nepochybné

jest známo založil sbor náš českou

nedělní školu zvanou "Hesfdkou a

dítek" v síni Plzeňského Sokola a

ve škole Patronátu Lad imír Klá

cel ňkolu tuto navštěvovalo 400
tM

dítek v Plz Sokole a 20't ve škole

Ladimír Klácel Některé z těchto

dítek při začátku školy neuměly
se ani správné po česku vyjádřili
a teď při uzavření prvního školní-

ho roku přednášely krásné české

deklamace a báně Díky něko-

lika spanilomyslným učitelkám byl $'

pokrok jejich v krákém čase úžas-

ný Dítky tyto i na veřejnost již i

vystoupily a sice pořádáno s nimi

dětské divadlo dvé hry českých al
dějin: Libušin soud a liřetislav a

Jitka Morální úspich prvního

byl překvapující í finanční ve

prospěch téže školy uspokojující
Naíe české dítky a! do otevření

naší Pesídky navštěvovaly různé

ikely sektářské a naše škola byla

J KonouehnIh William K Morrimn
i I a IliinoU chce být demokratickým
kandidátem (ireHidentHtvf Zvl&Atni

náhodou domov jana Morrinona je
5" ve Waterloo!

%

Jakýs muž chycen byl pr&vó v

rj tom okamžiku když Hkočití chtřl do

p chicagské řeky a na policejní ntanici

f abledáno že nemřl zdravý rozum

To He ví člověk který chce Hkočiti

do naAí řeky neinQže být než blázen!
[

Tedt opit koronerova porota vy- -
Hlovila důtku Chicago Milwaukee tt
Ht Taul dráze že její křižovatky
zavinily ztrátu lidských života To

jo zrovna tolik jako když o hrách

'Jiází na slinut

"Inhpkktor Mat probuzen" na-pn- al

tuhle jeden anglický IÍHt Ten
cloTék ale který imíeho inHpektora
kouře probudil s tak dlouhého Hpán-k- u

ten nerauHÍ mít 2á]né rdce!

Cílí Chicago anglické — dle vý-

kazu pokladník Keitha — nebralo
doHud pro celých 412000
Je to mizerný pakatýlek u porovnání
k tomu jaké ohromné jment repre-aentu- ja

anglické obyvatelstvo Chi-cag- a

Ubozí chudi Cechové chicagití
felirali ze svých mozolné vydělaných
eniz ikoro již #2000 a více než

milion Atnericanč nebralo 12 tiHicl:

Jak vyxoko stojíme my nad nimi a

přec oni iaMto ohrnují nad námi své

nosy jako na l inferiornf rscou!

í Na5 íenké dámy jsou lako vce--
laicky Tracují tise na úkolu

viatém a práce jejich roste a zkvélá

My muži míli bychom si vzíti pří-

klad 1 nasicb dam


